Objekt: Tafel 1354, Ernst Julius Reichardt

Museum: Stadtmuseum Dresden
Wilsdruffer Straße 2
01067 Dresden
+49(0)351 4887301
sekretariat@museen-dresden.de

Sammlung: Porträtfotografien Otto-RichterSammlung

Inventarnummer: SMD_PhP_01761

Beschreibung

Ernst Julius Reichardt

27.3.1826 Dresden - 22.7.1898 Dresden

beruflicher Titel, Amtsbezeichung, Dienstgrad: Kommissionsrat

Beruf: Unternehmer

Beruf: Buchdruckereibesitzer

Beruf: Zeitungsverleger

Beruf: Bilddruckereibesitzer

Beruf: Herausgeber der Dresdner Nachrichten

- 1850 erster Nachweis in Dresden als Schriftsetzer
- 1851 Besitzer einer Buchdruckerei in Dresden (Firma "Liepsch und Reichardt")
- u. a. Herausgeber der Zeitung "Dresdner Nachrichten"
- Grab auf dem Johannisfriedhof in Dresden-Tolkewitz

Bildausschnitt: Bruststück Kopfhaltung: Frontalansicht

Beschriftung: Reichardt, E. J. [recto bzw. Tafelvorderseite, Reitername in Tusche] No. 1 [recto bzw. Tafelvorderseite] / Ernst Julius Reichardt, / Kommissionsrath, Buchdruckereibesitzer u. Herausgeber der Dresdn. Nachr. / geb. in Dresden 27. März 1826, / gest. in Dresden 22. Juli 1898. [recto bzw. Tafelvorderseite, Bildunterschrift in Tusche]

Grunddaten

Material/Technik: Kollodiumpapier

Maße: H/B: Foto: 14,5 x 9,7 cm; Bildformat:

Cabinet; H/B: Untersetzkarton: 31,9 x 23,7

cm

Ereignisse

Aufgenommen wann 1890

wer Fotoatelier Liepsch & Reichardt

WO

Wurde wann

abgebildet (Akteur)

wer Ernst Julius Reichardt (1826-1898)

WO

Schlagworte

• Fotografie

- Porträt
- Porträtfotografie